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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anders Bo Larsen (V) deltog ikke under punkt 11-17.
Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Årsregnskab 2025 - beslutning

26/5347

Beslutningstema
Byrådet skal på baggrund af lov om kommunernes styrelse beslutte at oversende regnskab 2025 til kommunens revision.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Det samlede regnskab 2025 godkendes og oversendes til revisionen
2. Anlægsregnskaber under 2 mio. kr. jf. status på anlægsprojekter i årsregnskabets del 2 godkendes

Sagsfremstilling
Årsregnskabet for 2025 kan nu afsluttes og oversendes til revisionen. Egedal Kommune aflægger et regnskab, hvor der er
balance mellem indtægter og udgifter.
 
Kommunens serviceudgifter udgør i regnskabet for 2025 2.456 mio. kr. Dermed ender serviceudgifterne 12 mio. kr. under
oprindeligt budgetlagt niveau, og 18 mio. kr. lavere end ved årets sidste budgetopfølgning. Det skal ses i lyset af, at
budgettet for 2025 indeholdt et servicerammedepot på 15 mio. kr. til at imødekomme muligt udgiftspres i løbet af året, og
ikke mindst forbedre udgangspunktet for budgetprocessen for 2026. Når servicerammedepotet fraregnes, er der således
meget tæt sammenhæng imellem budget, korrigeret budget og endeligt regnskab. 
 
Det afspejler en ansvarlig økonomisk styring og prioritering igennem hele året. Resultatet skal ses i lyset af et udgiftspres
på særligt social- og arbejdsmarkedsområdet, som er blevet håndteret i løbet af året. 
 
Samtidig udgør overskuddet på driften i regnskabet 146 mio. kr., hvilket er over målsætningen i kommunens økonomiske
politik. Samlet set er driftsresultatet forbedret i løbet af 2025 med 23 mio. kr.
 
Anlægsudgifterne er i regnskabet 8 mio. kr. højere end oprindeligt budget, og udgør 187 mio. kr. Der er gennemført en
række større investeringer, som har bidraget til forbedring af de fysiske rammer for vores velfærdstilbud, og der er
påbegyndt investeringer i kapacitetsudvidelser på socialområdet, hvor 28 nye pladser åbnes i 2026. Der er investeret i
vedligehold og genopretning af den kommunale bygningsmasse.
 
Samlet set indebærer regnskabsresultatet, at 12 mio. kr. tilføres kommunekassen. Det udtrykker en god balance mellem
indtægter, udgifter og investeringer.
 
Kassebeholdningen primo året udgjorde 305 mio. kr. mod 485 mio. kr. ultimo året. Det afspejler særligt, at effekten af det
store overskud i regnskab 2024 nu slår fuldt igennem i kassebeholdningens størrelse i 2025. Likviditeten har gennem hele
året holdt sig over minimumsmålsætningen i Byrådets økonomiske politik.
 
Årets resultater er nærmere uddybet i årsrapportens del 1 og 2, der er vedhæftet som bilag til denne sag. Regnskab vedr.
anlægsprojekter der er over 2 mio. kr., forelægges Økonomiudvalget og Byrådet i en særskilt sag på denne dagsorden.
 
Revisionen vil efter behandlingen af denne sag revidere kommunens regnskab. Revisionen aflægger deres
regnskabsberetning overfor Byrådet på Byrådets møde i maj 2025.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen konsekvenser for budgettet

Borgerdialog
Der er ingen borgerdialog sfa. sagen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.

Bilag



Årsregnskab 2025 del 1

Årsregnskab 2025 del 2



Punkt 3: Afslutning af anlægsregnskaber for 2025 - beslutning

26/5289

Beslutningstema
På baggrund af kommunens principper for økonomistyring skal anlægsregnskaber, der har en anlægsudgift eller -indtægt
på 2 mio. kr. eller derover, samt anlægsprojekter, hvor afvigelsen mellem budget og regnskab overstiger 10 %, forelægges
til godkendelse i en særskilt sag.
Økonomiudvalget og Byrådet anmodes derfor om at godkende anlægsregnskaber som indstillet nedenfor.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at regnskaber for følgende projekter godkendes:

1. Egedal By – Markedsføring, herunder Kildedal-området – Fælles markedsføring, samt Generel markedsføring
2. Kildedal Bakke (Kong Svends Park etape 2) – byggemodning, herunder Arkæologi Kildedal Syd
3. Kystbeskyttelse Tangbjerg
4. Cykelsti ved Søhøjskolen
5. 070010 Værebro
6. Cykelstier og trafiksikkerhed II
7. Nedtagning af midlertidige p-pladser
8. Plejeboliger og botilbud – Hyrdevænget, herunder Forberedelse af nyt plejecenter
9. Optimering af institutionsindretning

10. Ølstykke Tandklinik
11. Fantasihaven.

Sagsfremstilling
I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet for 2025 har administrationen samlet en række anlægsprojekter, som i
henhold til kommunens principper for økonomistyring skal afsluttes med politisk godkendelse af anlægsregnskaberne i en
særskilt sag. Det vedrører projekter der har en bevilling på 2 mio. kr. eller derover eller en regnskabsmæssig afvigelse i
forhold til budgettet på mere end 10 % af den samlede bevilling.
 
På baggrund heraf forelægger administrationen 11 afsluttede anlægsprojekter til særskilt godkendelse i denne sag, jf.
sagens bilag 1.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Alle anlægsregnskabers mer-/mindreforbrug jf. sagens bilag er
reguleret på kommunekassen ved udgangen af 2025, hvor anlægsprojekterne er afsluttet.  

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.

Bilag

Bilag 1 Regnskabstabeller vedr. kommunens afsluttede anlægsprojekter for 2025



Punkt 4: Årets første budgetopfølgning - beslutning

26/4406

Beslutningstema
På baggrund af årets 1. politiske budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Fagudvalg – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Byrådet, at:

1. godkende budgetomplaceringer og tillægsbevillinger til merudgifter på udvalgenes drift for 5,746 mio. kr.
2. godkende den fremlagte statusmåling på udmøntning af tiltag i budgetaftalen for 2026-29.

Sagsfremstilling
Årets første budgetopfølgning bygger på forbrugsudviklingen i januar og februar, og ikke mindst regnskabet for 2025, der
indebærer en stabil økonomisk udvikling. På alle områder arbejdes på at overholde de rammer, som blev fastlagt i
budgettet.
 
Der lægges derfor kun i begrænset omfang op til bevillingsændringer her ved første budgetopfølgning.
Bevillingsændringerne vedrører konkrete og væsentlige forudsætningsændringer ift. de budgetlagte udgifter, og er i
hovedtræk følgende:

Der gives en tillægsbevilling på 3 mio. kr. forbundet med afskedigelse af kommunaldirektør.
Der gives en tillægsbevilling på 2,5 mio. kr. forbundet med den årlige demografiregulering ift. indskrevne på
skole-, SFO- og klubområdet.
Der gives en tillægsbevilling på 1 mio. kr. forbundet med ekstraordinære udgifter til vintertjeneste her primo året.
Der laves en budgetmæssig nedregulering på 0,75 mio. kr. forbundet med et rengøringsudbud, hvor kommunen
tidligere betalte den fulde omkostning ved rengøring af fællesarealerne på plejecentrene. Da der er tale om almene
boliger, skal beboerne betale for boligernes forholdsmæssige andel, hvilket er justeret i kontrakten.

 
Hertil kommer udgiftsneutrale omplaceringer såvel mellem som indenfor centre. Alt i alt medfører budgetopfølgningen
derved merudgifter på service på 5,75 mio. kr.
 
Status for kommunens økonomiske nøgletal fremgår af tabel 1 nedenfor.

Tabel 1: De økonomiske hjørneflag

 
Forventningen til driftsoverskuddet falder med de 5,75 mio. kr. som følge af budgetopfølgningen. Driftsoverskuddet
udgør herefter 129 mio. kr. Forskellen til oprindeligt budget skyldes dels budgetopfølgningen her, dels overførslen af
midler fra 2025 til 2026.
 
Serviceudgifterne stiger med de 5,75 mio. kr., og udgør nu 2.588 mio. kr. Det er hele 27 mio. kr. over oprindeligt budget.
Hovedårsagen hertil er imidlertid budgettilførslen på 16,3 mio. kr. til dagtilbudsområdet, der blev besluttet i Byrådet i
februar, og som hænger sammen med finansloven for 2026. Servicerammen er derfor blevet opjusteret tilsvarende, og
udgør nu 2.577 mio. kr. Aktuelt er der derfor et pres på service-rammen i størrelsesordenen 11 mio. kr., der dels skyldes



budgetopfølgningen her, dels overførslen af midler fra 2025 til 2026. Der vil være opmærksomhed på presset på
servicerammen i den videre økonomistyring.
 
Kommunens budgetterede bruttoanlægsudgifter, ekskl. forsyning, er uændrede efter denne budgetopfølgning, og udgør
fortsat 223 mio. kr. Stigningen fra oprindeligt budget på 65 mio. kr. skyldes overførte anlægsudgifter fra 2025.
 
Den gennemsnitlige kassebeholdning udgør 443 mio. kr. med denne budgetopfølgning. 
 
Som led i budgetopfølgningen er der foretaget en statusmåling på udmøntning af de politiske initiativer, som er indeholdt
i budget 2026-29 for de enkelte udvalg.
Budgettet indeholder 37 politiske initiativer: På nuværende tidspunkt er 7 af disse succesfuldt afsluttet (grønne). De
resterende 30 initiativer forløber planmæssigt, men er endnu ikke helt afsluttet (gule).

Konsekvenser for budgettet
Kommunens driftsoverskud falder med 5,75 mio. kr., og serviceudgifterne stiger tilsvarende. Bruttoanlægsudgifterne er
uændrede. Den gennemsnitlige kassebeholdning falder med 3 mio. kr.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.

Bilag

Implementering af budgetaftale 2026-29

Ældre- og Sundhedsudvalgets budgetopfølgning

Skole- og Uddannelsesudvalgets budgetopfølgning

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget budgetopfølgning

Plan- og Byudviklingsudvalgets budgetopfølgning

Klima- Teknik- og Miljøudvalgets budgetopfølgning

Idræt- Fritid- og Kulturudvalgets budgetopfølgning

Familieudvalgets budgetopfølgning

Erhvervs- og Bæredygtighedsudvalgets budgetopfølgning

Økonomiudvalgets budgetopfølgning



Punkt 5: Borgerbudget i Egedal Kommune 2026 – 1. runde - beslutning

26/270

Beslutningstema
Ud fra 15 ansøgninger til første runde af Egedal byråds borgerbudget 2026, skal det besluttes, hvilke arrangementsideer,
der skal tildeles midler i henhold de gældende kriterier.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at det besluttes, hvilke ideer, der skal tildeles midler fra borgerbudgettet, således at de
udvalgte ideer samlet kan afholdes inden for det afsatte beløb på 500.000 kr. samt at arrangementsideerne kan skabe værdi
for lokalsamfund i Egedal Kommune.

Sagsfremstilling
I budgetaftalen for 2026-2029 indgår en videreførsel af borgerbudget i Egedal Kommune. Borgerbudgettet gøres
permanent, og der afsættes derfor 0,5 mio. kr. årligt. I budgetaftalen indgår desuden, at det nye byråd skal drøfte kriterier
og retningslinjer for anvendelsen.
 
På Økonomiudvalgets møde den 21. januar 2026 blev det besluttet, at der skulle være en temadrøftelse omkring kriterier
og retningslinjer med henblik på udarbejdelse af en sag til Økonomiudvalget og Byrådet. På mødet blev det ligeledes
besluttet at gennemføre to runder af borgerbudgettet i 2026:
 

Runde 1 med uddeling i april 2026 efter kriterier fastsat i denne sag, og hvor der kun kan søges tilskud til
arrangementer
Runde 2 med uddeling i efteråret 2026 efter de nye kriterier og retningslinjer.

 
Økonomiudvalgets besluttede, at der ikke fastsættes opdelte beløb til de to runder, men at runde 2 uddeler det resterende
beløb efter runde 1.
 
Økonomiudvalget besluttede i november 2023 et sæt retningslinjer for tildeling af midler fra borgerbudget i Egedal
Kommune, hvori de praktiske informationer om ansøgning også blev beskrevet. Retningslinjerne kan læses i bilaget
”Retningslinjer ifm. ansøgning om borgerbudgetmidler 2026”.
 
15 ideer kommet ind
Borgere og foreninger har kunnet sende ideer ind til Byrådet fra den 26. januar med deadline den 16. marts 2026. Der er
kommet i alt 15 ansøgninger om midler fra borgerbudgettet:
 

Operation Ren Ledøje-Smørum – kom og vær med!
Egedal Bogfest 2026
Musik på Grønningen 2026
"En musikalsk gave til borgere med demens i Egedal – og deres pårørende"
Slagslunde Festival 2026
Afslutningsfest for foreningen ”Nu hygger vi”
”Gå for Fællesskabet”
Sommerkoncert v. Ganløse Koret
"Hjertestarter aktivitet i Nybølle - Sammen om at redde liv i Egedal kommune"
Innovation til naturbevarelse og borger engagement i Egedal
Ølstykke Open Air 2026
Fælles om en grønnere livsstil i Egedal : Grønt og Gratis - En workshops- og foredragsrække i Veksø.
Vi skriver Ganløses sang sammen
Flagallé i Ganløse
Fællessang for alle i Ganløse

 



Ideerne spænder prismæssigt fra 8.000 kr. og op til 100.000 kr. Tilsammen er der søgt om 604.520 kr. Det skal bemærkes,
at hvis der uddeles midler for hele puljens samlede beløb, vil runde 2 i 2026 udgå. I så fald vil næste uddeling af midler
være i 2027 efter de nye retningslinjer og kriterier.
 
Forvaltningens understøttelse af borgerbudgetideerne
Forvaltningen har foretaget en pre-screening af ideerne ift. lovlighed og evt. opmærksomhedspunkter forud for Byrådets
valg af ideer. Derudover er administrationens opgave at besvare evt. henvendelser samt myndighedsbehandle ansøgninger
om tilladelser på lige vilkår med andre borgere og foreninger. Det betyder, at borgerne skal kunne drive og udføre
projekterne selv, når de får tilsagn om tilskud fra puljen.
 
Status på tidligere runder af borgerbudget
Status på ideer, der har fået tildelt midler i hhv. 2022, 2023, 2024 og 2025 kan læses på oversigt på kommunens
hjemmeside, som opdateres løbende.

Konsekvenser for budgettet
Der er afsat 500.000 kr. årligt i budgetaftalen for 2026-2029.

Borgerdialog
Borgerbudgettet kan i sig selv betragtes som en form for borgerdialog.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
V, A, L, B, E, F, C stillede følgende ændringsforslag:
Vi ønsker at styrke kulturen i Egedal Kommune.
Følgende fire ansøgninger fjernes fra listen med ideer til borgerbudgettet:
• Egedal Bogfest 2026, beløb 37.000 kr.
• Musik på Grønningen 2026, beløb 60.000 kr.
• Slagslunde Festival 2026, beløb 100.000 kr.
• Ølstykke Open Air 2026, beløb 12.700 kr.
 
Samtidig bliver der givet en samlet tillægsbevilling på 209.700 kr. finansieret af kassebeholdningen, som finansiering af
de fire ansøgninger i 2026.
I forbindelse med budgetforhandlingerne til budget 2027 – 2030 vil vi komme med forslag om budget til permanent (i en
årrække) tilskud til gentagende aktiviteter. 
 De øvrige ansøgninger til borgerbudgettet behandles som oprindeligt planlagt med et budget på samlet 500.000 kr.
 
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte: Birgitte Neergaard-Kofod (C), Johan Hahn (E), Jens Skov (F), Ulrik John Nielsen (L), Rikke Mortensen (B),
Karsten Søndergaard (V), Anders Bo Larsen (V) og Vicky Holst Rasmussen (A) med i alt 8 stemmer.
Imod stemte: Edith Thingstrup (I) med i alt 1 stemme.
Ændringsforslaget blev anbefalet.
 
Et enigt Økonomiudvalg anbefalede:
Nr. 4: En musikalsk gave til borgere med demens i Egedal - og deres pårørende: 50.000 kr.
Nr. 7:  ”Gå for Fællesskabet”: 50.000 kr.
Nr. 8: Sommerkoncert v. Ganløse Koret: 18.000 kr.
Nr. 12: Fælles om en grønnere livsstil i Egedal : Grønt og Gratis - En workshops- og foredragsrække i Veksø: 25.000 kr.
Nr. 15: Fællessang for alle i Ganløse: 18.000 kr.
 
Ulrik John Nielsen (L) og Rikke Mortensen (B) stillede forslag om at støtte nr. 14: Flagalle i Ganløse med 45.000 kr.
Der blev stemt om forslaget
For stemte: Ulrik John Nielsen (L) og Rikke Mortensen (B) med i alt 2 stemmer.
Imod stemte: Birgitte Neergaard-Kofod (C), Johan Hahn (E), Jens Skov (F), Karsten Søndergaard (V), Anders Bo Larsen
(V), Vicky Holst Rasmussen (A) og Edith Thingstrup (I) med i alt 7 stemmer.
Forslaget faldt.
 
Birgitte Neergaard-Kofod (C), Jens Skov (F), Karsten Søndergaard (V), Anders Bo Larsen (V), Vicky Holst Rasmussen
(A) og Edith Thingstrup (I) stillede forslag om at støtte nr. 14: Flagalle i Ganløse med 11.250 kr.
Der blev stemt om forslaget.
For stemte: Birgitte Neergaard-Kofod (C), Jens Skov (F), Karsten Søndergaard (V), Anders Bo Larsen (V), Vicky Holst
Rasmussen (A), Edith Thingstrup (I), Ulrik John Nielsen (L) og Rikke Mortensen (B) med i alt 8 stemmer.
Imod stemte: Johan Hahn (E) med i alt 1 stemme.
Forslaget anbefalet.

https://egedalkommune.dk/demokrati-og-indflydelse/bliv-hoert-og-faa-indflydelse/soeg-om-penge-til-dine-ideer
https://egedalkommune.dk/demokrati-og-indflydelse/bliv-hoert-og-faa-indflydelse/soeg-om-penge-til-dine-ideer


Bilag

Retningslinjer ifm. ansøgning om borgerbudgetmidler - runde 1 2026

Bilag - Indkomne ideer til Borgerbudget 2026 - runde 1

Oversigt over ideer til Borgerbudget 2026



Punkt 6: Egedal Fjernvarme A/S - Generalforsamling - beslutning

26/5460

Beslutningstema
I sin egenskab af eneaktionær skal Byrådet give borgmesteren mandat til at træffe de fornødne beslutninger på Egedal
Fjernvarme A/S’ ordinære generalforsamling den 30. april 2026.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. borgmesteren bemyndiges til at godkende selskabets årsrapport for 2025
2. borgmesteren bemyndiges til at godkende de foreslåede bestyrelsesmedlemmer
3. borgmesteren bemyndiges til at godkende den foreslåede bestyrelsesformand
4. borgmesteren bemyndiges til at godkende den foreslåede revisor

Sagsfremstilling
Egedal Kommune er eneaktionær i Egedal Fjernvarme A/S. Selskabets øverste myndighed er generalforsamlingen, hvor
Byrådet er repræsenteret af borgmesteren. På den ordinære generalforsamling godkender eneaktionæren selskabets
årsrapport, ligesom eneaktionæren her har mulighed for at træffe beslutninger om selskabets øvrige forhold. Selskabet har
fremsendt en dagsorden for generalforsamlingen, der vedlægges. Efter administrationens vurdering kræver punkterne 3, 5,
6 og 7 et særskilt mandat til borgmesteren.
 
Punkt 3 – Godkendelse af Årsrapport
Administrationen har gennemgået årsrapporten for 2025, der vedlægges som bilag. Selskabets eksterne revision har ikke
fundet anledning til forbehold, ligesom selskabets ledelse heller ikke har anført forbehold for selskabets økonomi og
udvikling.
 
Nøgletal 2025 2024

Nettoomsætning 57,3 mio. 43,1 mio.

Materielle anlægsaktiver 1.231,7 mio. 829,7 mio.

Gældsforpligtelser 1.292,1 mio. 876,1 mio.

Medarbejdere 17 16

Nye kunder i året 963 572
 
Nøgletallene viser et selskab i forsat udvikling med fokus på udrulning af fjernvarme til erstatning for fossilt brændsel.
 
På sit møde den 26. marts 2025 gav Byrådet bestyrelsen for selskabet mandat til at indlede realitetsforhandlinger med I/S
Vestforbrænding om en sammenlægning. Baggrunden for mandatet var sikring af den langsigtede økonomi i selskabet og
dermed fjernvarmepriserne. Forhandlingerne pågår forsat.
 
Samlet set skal administrationen anbefale, at Byrådet bemyndiger borgmesteren til at godkende årsrapporten for 2024.
 
Punkt 5 og 6 – Valg af bestyrelsesmedlemmer og formand
Byrådet besluttede den 20. december 2023 at ændre sammensætningen i selskabets bestyrelse. Begrundelsen var et ønske
om at professionalisere bestyrelsen netop med henblik på udviklingen de kommende år, herunder samarbejdet med I/S
Vestforbrænding. Ligeledes ønskede selskabet forskudte funktionsperioder for bestyrelsesmedlemmerne, for at undgå en
situation, hvor hele bestyrelsen skulle fratræde samtidig.
 
Administrationen har gennemgået dagsordenen til generalforsamlingen og kan konstatere, at de forslåede valg til
bestyrelsen og til posten som bestyrelsesformand stemmer overens med Byrådets beslutninger. Samlet set skal



administrationen anbefale, at Byrådet bemyndiger borgmesteren til at godkende de foreslåede bestyrelsesmedlemmer og
den foreslåede bestyrelsesformand.
 
Punkt 7 – Valg af revisor
Som aktieselskab skal Egedal Fjernvarme A/S have en statsautoriseret revisor. PwC har været ekstern revisor for selskabet
i flere år og kender således selskabet indgående. Dette anses for en fordel i forhandlingerne med I/S Vestforbrænding.
Administrationen anbefaler derfor, at Byrådet bemyndiger borgmesteren til af godkende den foreslåede revisor.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.

Bilag

Årsrapport

Indkaldelse til generalforsamling 2026



Punkt 7: Lukket: I/S Vestforbrænding - Tilbud på støtte til CO2 fangst -
beslutning

23/12992

Økonomiudvalget oversendte sagen til Byrådet.



Punkt 8: I/S Vestforbrænding - Godkendelse af låneramme vedrørende
Varmeplan 2030 etape 2 – beslutning

26/2042

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra I/S Vestforbrænding skal det besluttes, om kommunen kan godkende en flerårig låneramme
med kommunal hæftelse på 10.538,2 mio. kr. til finansiering af forventede investeringer i perioden 2025–2030
vedrørende Varmeplan 2030 etape 2 samt tilknyttede produktionsanlæg og lavtemperaturledning.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at kommunen godkender en låneramme med kommunal hæftelse på 10.538,2 mio. kr. til
finansiering af forventede investeringer i perioden 2025–2030 vedrørende Varmeplan 2030 etape 2 samt tilknyttede
produktionsanlæg og lavtemperaturledning.

Sagsfremstilling
Varmeplan 2030 blev vedtaget af I/S Vestforbrændings bestyrelse i marts 2022 som led i selskabets strategi 2030.
Projektet indebærer en omfattende udbygning af fjernvarmenettet med henblik på konvertering af et betydeligt antal
naturgas- og oliekunder til fjernvarme samt etablering af den nødvendige produktions- og transmissionskapacitet.
 
Det samlede budget for Varmeplan 2030 udgør 16.838,2 mio. kr., som er godkendt af I/S Vestforbrændings bestyrelse. Af
det samlede budget er 6.300 mio. kr. tidligere godkendt af ejerkommunerne vedrørende Varmeplan 2030 etape 1. I/S
Vestforbrænding har nu anmodet ejerkommunerne om godkendelse af hæftelse for lån svarende til den resterende del af
budgettet på 10.538,2 mio. kr., som vedrører Varmeplan 2030 etape 2.
 
Lånerammen vedrører finansiering af følgende hovedelementer:
 

fjernvarmeledninger og kundeanlæg i etape 2,
etablering af lavtemperaturledning
produktionsanlæg.

 
Efter ejerkommunernes godkendelse etableres en byggekredit hos Kommune Kredit, der sikrer likviditet til løbende
betaling af anlægsudgifter i projektets resterende løbetid. Byggekreditten konverteres løbende til langfristede lån, som
optages hos Kommune Kredit med en løbetid på 30 år.
 
I/S Vestforbrænding er oprettet i medfør af kommunestyrelseslovens § 60. Kommunerne hæfter samlet over for långiver,
men konkrete lån optages med pro rata-hæftelse, således at den enkelte kommune alene hæfter svarende til sin ejerandel i
selskabet.
 
Vestforbrænding lægger op til, at såfremt en ejerkommune, modsat sædvanlig praksis, ikke ønsker at deltage i lånoptaget,
kan lånoptaget ske uden hæftelse for den eller disse ejerkommuner. Konkret vil Ishøj og Høje Taastrup kommuner ikke
deltage i lånoptaget.
I givet fald skal konsekvenserne drøftes i I/S Vestforbrændings bestyrelse, herunder om de nuværende vedtægter for
selskabet reelt indeholder en juridisk mulighed for, at den enkelte kommune kan stå udenfor konkrete hæftelser i
selskabet. Endvidere vil den endelige hæftelse for Egedal Kommune først kunne opgøres i forbindelse med den konkrete
lånoptagelse og den faktiske udnyttelse af lånerammen. Egedal Kommunes godkendelse af lånerammen i denne sag giver
alene mulighed for lånoptagelse og indebærer derfor ikke i sig selv gældsætning.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.

Bilag



Vestforbrænding vedtægter 2012 2025 genoptryk

Vestforbrænding Følgeskrivelse vedr. VP2030 etape 2
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Punkt 9: Forslag til lokalplan 078 - Ølstykkegård højspændingsstation i
Værebro erhvervsområde til offentlig høring - beslutning

25/934

Beslutningstema
På baggrund af Plan- og Byudviklingsudvalgets igangsættelse af planarbejdet skal det besluttes, om forslag til lokalplan
for Ølstykkegård Højspændingsstation i Værebro Erhvervsområde kan godkendes og sendes i offentlig høring.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget - Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Forslag til lokalplan 078 for Ølstykkegård Højspændingsstation i Værebro godkendes og sendes i 4 ugers offentlig
høring.

2. Forslagene til kommuneplantillæg og lokalplan ikke skal miljøvurderes.
3. Administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser.

Sagsfremstilling
Baggrund
Plan- og Byudviklingsudvalget besluttede d. 7. maj 2024, at igangsætte planarbejdet for Ølstykkegård
Højspændingsstation i Værebro Erhvervsområde.
 
Energinet vil etablere en ny højspændingsstation på et område i Værebro Erhvervsområde ifm. eksisterende
transformerstation for at forberede til fremtidens krav som følge af den grønne omstilling. Den nye højspændingsstation
er en del af Energinets projekt ”Forskønnelse af Roskilde Fjord”, hvor eksisterende luftledninger bliver nedgravet på en
strækning fra Hovegård Station i Egedal Kommune til Lyngerup Station i Frederikssund Kommune (se bilag 3). Energinet
forventer at tage den nye højspændingsstation og de nye, nedgravede elkabler i brug i 2028-29.
 
Oprindeligt ville Energinet etablere en større, udendørs transformerstation på arealer vest for Værebro Erhvervsområde.
Med det aktuelle projekt etableres der ikke en stor fritstående transformerstation i det åbne land.
 
Lokalplanen er udarbejdet med bidrag fra Energinet. Arbejdet har i en periode på ca. et år ligget stille pga. manglende
leverancer fra Energinet.
 
Om forslaget til lokalplan (se bilag 1)
Lokalplanen har til formål at muliggøre etablering af højspændingsstation i Værebro erhvervsområde, vest for den
eksisterende station på et areal, der strækker sig over ca. 2.800 kvm. Selve stationen opføres som en murstensbygning på
ca. 800 kvm, hvor alle elektriske installationer er indendørs.
 
Adgang sker fra Roskildevej via en eksisterende stikvej ind over den eksisterende transformerstations område, som
forlænges hen til den nye højspændingsstation. Der vil ikke komme mere trafik til området, da det er få personer, der vil
have deres gang ved den nye station.
 
Lokalplanforslaget lægger herudover op til følgende:

Eksisterende beplantning bevares, og det sikres, at der etableres beplantningsbælter rundt om hele området.
Del af eksisterende jordvold inden for lokalplanområdet må fjernes/gennem-brydes for at forlænge den eksisterende
interne servicevej og sikre adgangsvej til ny station.
Der etableres 2-6 parkeringspladser.

 
Miljøscreening (se bilag 2)
Der er udført en miljøscreening af planernes påvirkning af miljøet. På baggrund af screeningen, vurderes det, at planerne
ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og at der derfor ikke skal udarbejdes en miljøvurdering.
 
Vurdering ift. bæredygtighed og kvalitet i byudviklingen



Set ift. Byrådets principper om kvalitet og bæredygtighed i byudviklingen vurderer administrationen samlet
planforslagene positivt. Bl.a. er der i planforslaget:

Krav om at tage skal anvendes til bæredygtighedstiltag i form af grønne tage eller alternativt til opsamling af
regnvand.
Mulighed for solceller o. lign. energibesparende elementer på tagflader og facader.
Krav om at den interne vej skal etableres med permeabel belægning.

 
Klimakonsekvensvurdering 
Omlægningen fra luft- til jordledninger styrker forsyningssikkerheden mod vejrlig som storm og lyn, samtidig med at
landskabet forskønnes og visuel forurening fjernes. Jordkabler har ofte højere kapacitet end ældre luftledninger. Selvom
anlægsomkostningerne er højere, er vedligeholdelsen lavere, og omlægningen er central i den grønne omstilling.

Konsekvenser for budgettet
Lokalplanforslaget har i sig selv ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Forslag til lokalplan sendes i 4 ugers offentlig høring efter godkendelsen, og der holdes borgermøde om planforslaget.
Hvis der ikke er interesse fra borgerne og tilstrækkeligt med tilmeldinger aflyses borgermødet.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 07-04-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.

Bilag

Oversigtskort

Bilag 1 - Lokalplanforslag 078

Bilag 2 - SMV-screening Ølstykkegård

Bilag 3 - Ølstykkegård højspændningsstation - linjeføring ved Værebro



Punkt 10: Forslag til lokalplan 085 og kommuneplantillæg 4 for Smørum
Idrætsområde og Smørum kraftvarme til offentlig høring - beslutning

24/16939

Beslutningstema
På baggrund af Plan- og Byudviklingsudvalgets igangsættelse af planarbejdet skal Byrådet beslutte, om administrationens
forslag til lokalplan 085 for Smørum Idrætsområde og Smørum kraftvarme og kommuneplantillæg 4 kan godkendes og
sendes i offentlig høring.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget - Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Forslag til lokalplan 085 for Smørum Idrætsområde og Smørum kraftvarme og kommuneplantillæg 4 godkendes og
sendes i 8 ugers offentlig høring.

2. Planforslagene ikke miljøvurderes.
3. Administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser.

Sagsfremstilling
Baggrund
Smørum Idrætsområde er et af kommunens centrale idræts-, kultur- og fritidsområder. Formålet med lokalplanen er at
skabe en fleksibel- og planmæssig ramme for en langsigtet udvikling af området, som en ’Mangfoldig Magnet’.
Lokalplanen udspringer af et stort ønske om at muliggøre flere aktiviteter i området.
 
Smørum Kraftvarme har samtidig søgt om en lokalplan, der skal gøre det muligt at udvide Smørum Kraftvarmes
nuværende anlæg, beliggende ved siden af idrætsanlægget ud mod Skebjergvej. Konkret er der ønske om mulighed for at
etablere en akkumuleringstank. Kraftvarmeværkets udvidelse forudsætter, at kommunen sælger et areal på ca. 1800 m2,
der udstykkes fra Smørum Idrætsområde.
 
I forslag til kommuneplantillæg (se bilag 1) er der foretaget mindre justeringer af rammeafgrænsninger, og den maksimale
bebyggelseshøjde er ændret fra 10 meter til 12 meter inden for idrætsområdet, mens den maksimale bebyggelsesprocent
er hævet fra 25 til 40 inden for kraftvarmeværkets område.
 
Forslaget til lokalplan (se bilag 2) giver mulighed for opførelse af ny bebyggelse og tilhørende parkering.
Lokalplansforslaget lægger bl.a. op til følgende:
 
For idrætsområdet:

Udvidelse af eksisterende byggefelt og udlæg til to nye byggefelter til nye haller. Hallerne kan bygges i op til 2
etager i 12 meters højde, og byggefelterne udgør hhv. cirka 2000 og 4200 kvm.
Fastholdelse og udvidelse af eksisterende parkeringsarealer og udlæg til nye parkeringsarealer.
Fastholdelse af eksisterende beplantning og krav om genplantning ved fældning.
Fastholdelse af eksisterende stier og udlæg til ny stiforbindelse.
Mulighed for terrænarbejde ifm. nyt byggeri, tilskuertribune og støjvold.
Sikring af adgangsforhold for brandkøretøjer.

For Smørum Kraftvarme:

Udvidelse af eksisterende byggefelt og forøgelse af maksimal bebyggelsesprocent til opførelse af lagerbygning og
tank. Tankens højde må ikke overstige 18,5 meter.
Fastholdelse af og krav om afskærmende beplantningsbælter.
Mulighed for terrænarbejde ifm. nyt byggeri.

 
Lokalplansforslaget tager ikke stilling til ejerskabet af kommende faciliteter i området. Idrætsområdet er i dag ejet af
Egedal Kommune. Hvis et kommende byggeri i området skal være privat, vil det forudsætte et salg af kommunens arealer.



 
Behandling i Plan- og Byudviklingsudvalget
Plan- og Byudviklingsudvalget behandlede den 13. januar 2026 forslag til lokalplan for Smørum Idrætsområde og
Smørum kraftvarme og kommuneplantillæg 4. Udvalget hjemsendte sagen til administrationen for at sikre, at
kommuneplanens bæredygtighedskriterier indarbejdes i lokalplanen i videst muligt omfang. Administrationen har
gennemgået planforslagene, og sagen forelægges derfor på ny med henblik på udsendelse i høring.
 
Der er siden januar 2026 foretaget mindre justeringer i planen, herunder primært:

Afsnit i redegørelsen vedr. grundvand og drikkevand er suppleret med yderligere redegørelse for
grundvandssårbarhed.
Bestemmelserne 5.13, 5.17 og 5.19 vedr. krav om fast belægning er samlet til én bestemmelse.
§ 8.1 og 8.2 vedr. solpaneler på tage og facader er ensrettet.
Den maksimale bebyggelsesprocent for Smørum Kraftvarme er hævet fra 25 til 40 på baggrund af ønske om
fremtidssikring af områdets funktion.
I miljøscreeningsskema (bilag 3) er der fortaget mindre fejlrettelser, herunder bl.a. at maksimal bygningshøjde
inden for idrætsområdet er angivet til 12 meter i overensstemmelse med planforslagene.

 
Grundet de specifikke jordbundsforhold inden for området er der ved lokalplanens udlagte parkeringsarealer risiko for, at
direkte nedsivning vil påvirke grundvandskvaliteten over tid. Krav om fast belægning og kontrolleret afløb på
parkeringspladser fastholdes således af hensyn til grundvandet.
 
Miljøscreening (se bilag 3)
Der er udført en miljøscreening af planernes påvirkning af miljøet. På baggrund af screeningen vurderes det, at planerne
ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og at der derfor ikke skal udarbejdes en miljøvurdering. Justeringerne i
planforslagene siden januar 2026 har ikke givet anledning til ny afgørelse.
 
Vurdering ift. bæredygtighed og kvalitet i byudviklingen
Set ift. Byrådets principper om kvalitet og bæredygtighed i byudviklingen vurderer administrationen samlet
planforslagene positivt. Bl.a. er der i planforslagene lagt op til, at:

Indrette vej- og stiforbindelser med fokus på bløde trafikanter, trafiksikkerhed og tilgængelighed.
Fastholde og etablere lettilgængelige og direkte stiforbindelser fra lokalområdet til vigtige knudepunkter som
offentlig transport, institutioner, skole og center.
Øge den offentlige tilgængelighed til byrum, bygninger og anlæg bl.a. ved at reservere areal til parkering til både
cykler og biler.
Skabe gode rammer for fællesskaber for alle områdets brugere.
Understøtte områdets rekreative præg med beplantning og opholdsarealer.
Stille krav om bæredygtighedstiltag på tage af ny bebyggelse til idrætsformål i form af enten opsamling af regnvand
til toiletskyl, solpaneler eller grønne, beplantede tage.
Tilstræbe jordbalance i området ifm. terrænregulering.

 
Klimakonsekvensvurdering
Lokalplanen muliggør anlægsarbejde herunder nybyggeri og anlæg af ny parkering, hvilket medfører en betydeligt øget
CO2-belastning.
 
Lokalplanen muliggør, at overskudsjord fra bygge- og anlægsarbejder kan genanvendes til terrænregulering i området,
hvilket forventes at medføre en besparelse på CO2-udledning i forhold til bortkørsel af jord.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
I forbindelse med udarbejdelse af lokalplansforslagene har der været afholdt dialogmøde med foreninger i området, og
input herfra er indarbejdet. Forslag til kommuneplantillæg og lokalplan sendes i 8 ugers offentlig høring. I
høringsperioden afholdes borgermøde.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 07-04-2026
Anbefales med den tilføjelse, at administrationen undersøger optimering af antal parkeringspladser, hvor der samtidig
fastholdes et mest muligt grønt præg i området, især i forhold til P2.



Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
SF stillede ændringsforslag om, at P-2 tages ud af lokalplansforslaget.
Der blev stemt om ændringsforslaget.
For stemte: Johan Hahn (E), Vicky Holst Rasmussen (A) og Jens Skov (F) med i alt 3 stemmer.
Imod stemte: Birgitte Neergaard-Kofod (C), Ulrik John Nielsen (L), Rikke Mortensen (B), Karsten Søndergaard (V),
Anders Bo Larsen (V) og Edith Thingstrup (I) med i alt 6 stemmer.
Ændringsforslaget faldt.
 
Der blev stemt om indstillingen.
For stemte: Birgitte Neergaard-Kofod (C), Ulrik John Nielsen (L), Rikke Mortensen (B), Karsten Søndergaard (V),
Anders Bo Larsen (V), Edith Thingstrup (I), Johan Hahn (E) og Vicky Holst Rasmussen (A) med i alt 8 stemmer.
Imod stemte Jens Skov (F) med i alt 1 stemme.
Indstillingen anbefalet.

Bilag

Kommuneplantillæg nr. 4 til kommuneplan 2025

Lokalplanforslag 085 Smørum Idrætsområde og kraftvarme

Miljøscreening

Notat om parkeringsarealer i forslag til lokalplan 085



Punkt 11: Radius Elnet- ledningsdeklaration - beslutning

25/20332

Beslutningstema
På baggrund af henvendelse fra Radius Elnet skal det besluttes, om et kabelanlæg skal deklareres, så det fraviger
gæsteprincippet.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Radius Elnets kabelanlæg på matr.nr. 45a, 46, 47a, 48, 49 & 50a Skenkelsø By, Jørlunde,
deklareres på ejendommene, så det fraviger gæsteprincippet. Dette mod at Radius Elnets betaler sædvanlig
servituterstatning for fravigelsen.

Sagsfremstilling
Baggrund og problemstilling
Radius Elnet har henvendt sig til Egedal Kommune med et ønske om en deklaration, der fraviger gæsteprincippet, for et
nyt kabelanlæg placeret på kommunalt ejede arealer vest for Ølstykke Stationsby, som markeret på vedlagte kortbilag.
 
Anlægget er en del af kabellægningen af en eksisterende højspændingsledning mellem transformerstationer i Ølstykke og
Frederikssund. Kabellægningen er nødvendig på grund af ledningens alder, integrering af en ny transformerstation i
Frederikssund Kommune og etablering af et lavbundsprojekt ved Hagedrup Sø.
 
Gæsteprincippet og dets betydning
Som udgangspunkt lægges ledningsanlæg på det såkaldte gæsteprincip. Det betyder, at det gratis kan ligge på grunden, så
længe det ikke er til gene for grundejeren. Grundejeren bevarer retten til at ændre anvendelsen af grunden, og hvis
anlægget skal flyttes som følge af ændret anvendelse af grunden, er det ejeren af anlægget, der skal dække udgifterne og
bærer risikoen.
 
Hvis gæsteprincippet fraviges, kan grundejeren kun ændre anvendelsen af sin ejendom med anlægsejerens tilladelse.
Desuden skal grundejeren i så fald selv betale for flytning af anlægget. En fravigelse af gæsteprincippet vil derfor være en
begunstigelse af anlægsejeren og kræver en konkret og saglig begrundelse.
 
Juridisk ramme
Fravigelse af gæsteprincippet kan ske enten ved aftale eller ekspropriation, når der foreligger saglige og vægtige hensyn.
Det betyder, at kommunen og Radius kan indgå en aftale om fravigelse, hvis der er en klar og konkret begrundelse, der
understøtter fravigelsen.
 
Begrundelse for fravigelse
Administrationen har vurderet Radius Elnets anmodning og finder, at anmodningen opfylder kravene til en saglig
begrundelse for at imødekomme ønsket om fravigelse af gæsteprincippet. Følgende forhold er lagt til grund:
 

Forsyningssikkerhed og grøn omstilling:
Kommunen har en interesse i at understøtte den grønne omstilling og sikre en stabil og effektiv
energiforsyning. En fravigelse af gæsteprincippet vil bidrage til at reducere usikkerheden for Radius og
dermed fremme en mere langsigtet og bæredygtig planlægning af elnettet.

Samfundsøkonomiske hensyn:
Flytning af kabelanlæg som følge af gæsteprincippet kan medføre betydelige omkostninger for
forsyningsselskabet, som i sidste ende vil blive overvæltet på elkunderne. En fravigelse af gæsteprincippet vil
reducere disse omkostninger og frigøre ressourcer til investeringer i fremtidssikret infrastruktur.

Arealernes anvendelsesmuligheder:
De berørte arealer er registreret som § 3-natur, hvilket begrænser kommunens muligheder for fremtidig
anvendelse af arealerne.

 
Kommunens interesse
Kommunen har en interesse i at understøtte forsyningssikkerheden i området. Placeringen af anlægget på et kommunalt



areal, der er registreret som § 3 natur, minimerer samtidig kommunens økonomiske risiko. Området har begrænsede
fremtidige anvendelsesmuligheder, og deklarationen vurderes derfor ikke at have væsentlige negative konsekvenser for
kommunen.
 
Økonomi
Fravigelse af gæsteprincippet forudsætter, at Radius betaler en såkaldt servituterstatning. Denne beregnes efter sædvanlige
principper for værdiforringelse og udgør 44.097,25 kr. Herudover betaler Radius for eventuelle skader, afgrødetab,
strukturskader og eventuelle ulemper, der måtte opstå i forbindelse med anlægsarbejdet samt ved fremtidige drifts- og
vedligeholdelsesarbejder.
 
Præcedens
Administrationen vurderer ikke, at fravigelsen vil danne præcedens for andre eventuelle fremtidige sager. Sagen er
konkret begrundet med vægt på konkrete anvendelsesforhold samt kommunens interesse i bl.a. forsyningssikkerheden.
Gæsteprincippet vil derfor fortsat være udgangspunktet for lignende sager. Modtager kommunen lignende anmodninger i
fremtiden, vil disse skulle vurderes individuelt og konkret.

Konsekvenser for budgettet
Hvis Byrådet godkender beslutningen, modtager Egedal Kommune en erstatning på 44.097,25 kr., der tilgår kassen.

Borgerdialog
Der har ikke været afholdt borgerdialog angående en fravigelse af gæsteprincippet.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 07-04-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.

Bilag

Områdekort

Oversigtskort over kabelanlæg_markering



Punkt 12: Justering af områdeledelse på dagtilbudsområdet - beslutning

25/18164

Beslutningstema
På baggrund af en vakant områdelederstilling i område Ganløse lægges der med denne sag op til, at der træffes fornyet
politisk beslutning om antal områder på dagtilbudsområdet. Sagen blev i december 2025 lagt op til politisk beslutning,
hvor Byrådet besluttede at forlænge høringsperioden. Den forlængede høringsperiode er nu afsluttet, og derfor forelægges
sagen igen.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ét af følgende to punkter godkendes:

1. At sammenlægge område Ganløse med område Ølstykke således at der fremadrettet er tre områder på
dagtilbudsområdet.

Eller

2. Fortsat at have fire områder på dagtilbudsområdet.

Sagsfremstilling
Forslag om at sammenlægge område Ganløse med område Ølstykke
På anledning af, at områdelederstillingen for område Ganløse er vakant, er der set på muligheden for at sammenlægge
område Ganløse med område Ølstykke. Formålet med ét samlet område for Ølstykke og Ganløse er at have et bredere og
større ledelsesfællesskab, et samlet Lokal-MED samt at have én samlet bestyrelse, som har fokus på det overordnede og
principielle i det sammenlagte område. Ét område vil desuden muliggøre, at midler fra en områdelederstilling omlægges
til anden brug. I høringsmaterialet er der lagt op til øget administrativ understøttelse af de daglige ledere for at give dem
bedre mulighed for at være faglige ledere, som er tæt på børn, medarbejdere og forældre. Målet er at styrke den faglige
kvalitet for børnene.
 
Forældre kan indmelde deres børn i den daginstitution, de ønsker, uanset antallet af dagtilbudsområder. En
sammenlægning af de to områder har således ikke betydning for, hvor forældre kan indmelde deres børn jf. Retningslinjer
for børnepasning. En sammenlægning har heller ikke betydning for, hvor børnene skal afleveres og hentes, og børn og
forældre vil således ikke skulle køre til andre børnehuse.
 
I område Ølstykke er der 7 børnehuse, og i område Ganløse er der 4 børnehuse. Til sammenligning er der 11 børnehuse i
område Smørum, og 11 børnehuse samt dagplejen i område Stenløse.
 
Af hensyn til sagens længde er historik og baggrund for forslaget om at sammenlægge de to områder beskrevet i et separat
notat (bilag 1).
 
Høring og høringssvar
I den første høringsperiode kom der i alt 6 høringssvar (bilag 2). Der er lavet en oversigt over høringssvarene fra den
første høringsperiode med administrationens bemærkninger (bilag 3). Høringsmaterialet fra den første høringsperiode
fremgår af bilag 4.
 
Den forlængede høringsperiode har varet fra den 19. december 2025 til den 27. februar 2026. Høringsmaterialet i den
forlængede periode bestod af det oprindelige høringsmateriale samt den politiske sag (bilag 5). I den forlængede
høringsperiode er der i alt kommet 6 høringssvar fra områdebestyrelsen og Lokal-MED i Smørum, områdebestyrelsen og
Lokal-MED i Ganløse samt områdebestyrelsen og Lokal-MED i Ølstykke (bilag 6). Der er lavet en oversigt over
høringssvarene og administrationens bemærkninger (bilag 7).
 
Overordnet set er der fortsat bred opbakning til at sammenlægge de to områder, og flere høringssvar har givet udtryk for,
at sammenlægningen kan styrke samarbejde, vidensdeling og udvikling på tværs.
 
Samtidig er der i høringssvarene givet udtryk for en række opmærksomhedspunkter ved en sammenlægning. Herunder at
det er vigtigt med procesunderstøttelse af et nyt samlet ledelsesteam, samt en bekymring for, om der vil opleves en større



organisatorisk afstand til områdelederen. Derudover udtrykkes der bekymring for, at administrativ understøttelse kan
blive en del af fremtidige besparelser.
 
Lokal-MED i Ølstykke har givet udtryk for, at der er uklarhed om den fremtidige organisering af Lokal-MED samt
arbejdsmiljø- og tillidsrepræsentanter. Ligeledes efterspørges der klarhed over den konkrete opgave- og ansvarsfordeling i
en ny ledelsesstruktur. Derudover efterspørges der fremadrettet en tydelig rammesætning og ensartet inddragelsesproces
mellem de to involverede områder.
 
Både områdebestyrelsen og Lokal-MED i Ganløse har kommenteret på vigtigheden i, at der i et sammenlagt område
fortsat er mulighed for at bevare lokale særpræg og kultur.
 
Udover de nævnte høringssvar har BUPL Nordsjælland bemærket, at det vil være godt med en god proces for at etablere
et samlet lederteam samt give plads til, at de daglige ledere også har mindre sparringsgrupper. Begge dele er tænkt ind i
den videre proces, hvis sammenlægningen besluttes.
 
Endelig har Center-MED i Dagtilbud og skole afgivet bemærkninger i forbindelse med den første høringsperiode. Center-
MED bemærkede, at sammenlægningen af de to områder er et velkendt scenarie, da det også var en del af
rådgivningsudvalget arbejde, og at det er godt at omlægge til mere administrativ understøttelse til lederne. Desuden
opfordrede Center-MED til god kommunikation til medarbejdere, ledere og bestyrelser uanset hvilken politisk beslutning,
der træffes, samt at medarbejderne også inddrages i en eventuel sammenlægning.
 
Videre proces
Hvis det besluttes at sammenlægge område Ganløse og område Ølstykke, vil der blive tilrettelagt en proces for
etableringen af et samlet ledelsesteam, ét Lokal-MED og én samlet bestyrelse. Involvering af MED-systemet vil være en
del af denne proces.
 
Hvis det besluttes at fastholde den nuværende struktur med fire områder, vil der snarest blive slået en områdelederstilling
op for område Ganløse.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Høringsmaterialet (bilag 5) har været i høring i de fire områdebestyrelser og de fire Lokal-MED på dagtilbudsområdet.
Derudover har de to forpersoner for bestyrelserne i område Ganløse og område Ølstykke været inviteret til dialog om den
mulige sammenlægning med Familieudvalget den 4. marts 2026.

Beslutning i Familieudvalget den 08-04-2026
Indstillingens punkt 1 anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Der blev stemt om indstillingen fra Familieudvalget.
For stemte: Birgitte Neergaard-Kofod (C), Ulrik John Nielsen (L), Rikke Mortensen (B), Karsten Søndergaard (V), Edith
Thingstrup (I), Johan Hahn (E) og Vicky Holst Rasmussen (A) med i alt 7 stemmer.
Imod stemte Jens Skov (F) med i alt 1 stemme.
Anders Bo Larsen (V) var fraværende.
Indstillingen anbefalet.
SF ønskede følgende mindretalsudtalelse: I SF mener vi at vi skal fastholde den decentrale områdeledelse, for at styrke
lokaldemokratiet.

Bilag

Baggrund for forslag om sammenlægning af område Ganløse og Ølstykke

Samlede høringssvar fra første høringsperiode

Oversigt over indkomne høringssvar (første periode) inkl. administrationens bemærkninger

Høringsmateriale fra første høringsperiode

Høringsmateriale (følgebrev og dagsordenspunkt) til forlænget høringsperiode

Samlede høringssvar fra den forlængede høringsperiode



Oversigt over høringssvar fra forlænget høringsperiode inkl. administrationens bemærkninger



Punkt 13: Navngivning af anlæg på kultur- og fritidsområdet - beslutning

24/4768

Beslutningstema
På baggrund af de vedtagne retningslinjer for reklamer og sponsorater på kultur- og fritidsområdet skal det besluttes, om
sponsornavngivning af Ølstykke Stadion, kunstgræs og græsbaner i Ganløse og opvisningsbanen i Smørum kan
godkendes.

Kompetence til afgørelse
Idræts,- Fritids- og Kulturudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Navngivningen af kunstgræs og græsbaner i Ganløse som Søren Nielsens Park godkendes til 30. april 2028 og
indtægterne herfor tilfalder Slagslunde Ganløse Idrætsforening.

2. Navngivningen af Ølstykke Stadion som ScanGroup Park godkendes til 31. juli 2027 og indtægterne herfor tilfalder
Ølstykke Fodboldklub.

3. Navngivningen af opvisningsbanen i Smørum som Sydbank Arena godkendes til 30. juni 2027 og indtægterne
herfor tilfalder Ledøje Smørum Fodbold.

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 27. august 2025 nye Retningslinjer for reklamer og sponsorater på kultur- og fritidsområdet.
 
Af retningslinjernes pkt. 1.3 fremgår det, at sponsorater vedrørende navngivning af anlæg eller andre lokationer kræver
politisk stillingtagen, og at indtægter som udgangspunkt tilgår driftsbudgettet på det konkrete anlæg. Administrationen er
blevet opmærksom på, at der forud for retningslinjernes vedtagelse er indgået følgende aftaler:
 

Kunstgræs og græsbaner i Ganløse er navngivet Søren Nielsens Park som led i en sponsoraftale mellem Søren
Nielsen Aps og SGIF og aftalen løber indtil 30. april 2028.
Ølstykke Stadion er navngivet ScanGroup Park som led i en sponsoraftale mellem ScanGroup og Ølstykke Fodbold
Club og aftalen løber indtil 31. juli 2027.
Opvisningsbanen i Smørum er navngivet Sydbank Arena som led i en sponsoraftale mellem Sydbank og Ledøje-
Smørum Fodbold (LSF) og aftalen løber indtil 30. juni 2027.
 

Aftalerne er indgået af foreningerne inden vedtagelsen af de nye retningslinjer og uden forudgående politisk behandling,
idet der på daværende tidspunkt ikke forelå specifikke retningslinjer for navngivning.
 
Juridisk vurdering
Navngivning af kommunale anlæg som led i sponsorater er omfattet af kommunalfuldmagtsreglerne og de politisk
vedtagne retningslinjer. Retningslinjernes pkt. 1.3 fastslår, at navngivning kræver politisk stillingtagen.
 
Da de konkrete aftaler er indgået før retningslinjernes vedtagelse, vurderer administrationen, at der kan ske efterfølgende
politisk godkendelse, således at forholdene bringes i overensstemmelse med gældende regler.
 
Fremadrettet skal alle aftaler om navngivning forelægges til politisk godkendelse forud for ikrafttræden.
 
Økonomi
Det fremgår af de vedtagne retningslinjer, at indtægter fra navnesponsorater som udgangspunkt tilgår driftsbudgettet på
det konkrete anlæg.
 
De konkrete aftaler er indgået direkte mellem sponsor og forening før retningslinjernes vedtagelse. Administrationen
anbefaler, at de eksisterende aftaler kan løbe i deres aftalte periode, og at sponsorindtægterne for disse fortsat tilfalder
klubberne.
 
Klubberne varsles efter den politiske behandling af denne sag, at forlængelser eller nye aftaler herefter skal indgås i
overensstemmelse med gældende retningslinjer om politisk stillingtagen, herunder stillingtagen til fordeling af



sponsorindtægten.
 
Det kan i øvrigt tilføjes, at foreningernes mulighed for vederlagsfrit at opsætte reklamer og indgå sponsoraftaler i
kommunale anlæg sidestilles med modtagelse af et kommunalt tilskud. Derfor skal indtægter fra reklamer og sponsorater
indgå i foreningernes tilskudsregnskaber. Efter samme princip som øvrige tilskud skal det fremgå, hvordan
reklameindtægter er anvendt til aktiviteter, der ligger indenfor foreningens formål.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Folkeoplysningsudvalget har været inddraget i processen med udarbejdelsen af retningslinjerne. Navngivningen er sket
som led i foreningernes sponsoraftaler, og der har ikke været gennemført særskilt borgerhøring.

Beslutning i Idræts-, Fritids- og Kulturudvalget den 08-04-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.

Bilag

Godkendte Retningslinjer for reklamer og sponsorater på kultur og fritidsområdet



Punkt 14: Kommissorium Egedal Kommunes Kunstråd 2026 - beslutning

26/2140

Beslutningstema
Kommunalvalget i 2025 har givet anledning til mindre rettelser kommissoriet for Kunstrådet, som derfor skal besluttes.

Kompetence til afgørelse
Egedal Kommunes Kunstråd – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at det opdaterede kommissorium godkendes.

Sagsfremstilling
Siden 2020 har Kunstrådet arbejdet ud fra vedlagte kommissorium, der imidlertid kalder på følgende små opdateringer,
vigtigst:
 

Fra 2023 har sekretærrollen været uddelegeret fra kommunaldirektøren til andre i administrationen, hvorfor det
foreslås at skrive det.
Efter kommunalvalget i 2025 er der flere ændringer i udvalgene, hvor disse er føjet ind i det nye kommissorium.

 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Egedal Kommunes Kunstråd 2026 den 15-04-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.

Bilag

Kommissorium Egedal Kommunes Kunstråd 2026



Punkt 15: Lysfest på Møllen - beslutning

26/3385

Beslutningstema
På baggrund af tidligere meget velbesøgte lysfester på Skenkelsø Mølle i efterårsferien, ansøges Kunstrådet om 22.500 kr.
til at understøtte, realisere og videreudvikle lyskunsten til arrangementet.

Kompetence til afgørelse
Egedal Kommunes Kunstråd – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen anbefaler, at der indenfor en budgetramme på 22.500 kr. arbejdes videre med supplerende lyskunst til
den mølledag, der afholdes i forbindelse med skolernes efterårsferie.

Sagsfremstilling
Egedal Arkiver og Museum har i samarbejde med de tre historiske foreninger og en lang række frivillige, første gang i
2019 og igen i 2024 og 2025 afviklet en lysfest i forbindelse med museets mølledag i skolernes efterårsferie.

Lysfesten har gradvis udviklet sig til en meget velbesøgt tradition i Egedal Kommune, der har tiltrukket mange
besøgende. I 2024 med ca. 1.500 besøgende til ca. 2.500 besøgende i 2025 og en kø af besøgende 500 meter ned ad
Frederiksborgvej. Det gør eventet til en af de største kulturelle aktiviteter i Egedal Kommune.
 
Besøgstallene understreger en stor interesse for denne type kunstværker og -oplevelser, men udstiller også, at der med så
store besøgstal kræves en større logistisk planlægning for afviklingen. Ved den efterfølgende evaluering sammen med de
mange frivillige hjælpere var der enighed om succesen, men der var også et ønske om større hjælp til at kunne afvikle en
fremtidig lysfest.
 
På denne baggrund anbefaler administrationen at afvikle lysfesten i 2026 i et større og mere ambitiøst format, hvor der
både bliver skruet op for mængden og kvaliteten af lyskunsten og de kunstneriske ambitioner, så publikum vil opleve en
sanselig og stemningsskabende lysfest på Skenkelsø Mølle Museum. En eventuel støtte fra Kunstpuljen vil muliggøre
dette.
 
Som det fremgår af vedhæftede, er budgettet for lysfesten 41.000 kr., hvoraf Egedal Arkiver og Museum selv finansierer
18.500 kr. ligesom sidste år. Derfor søges der 22.500 kr. af kunstpuljen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet de 22.500 kr. holdes indenfor anlægsrammen til kunstpuljen.

Borgerdialog
Det er kun muligt at afvikle lysfesten på møllen på grund af en meget stor indsats fra museets mange engagerede
frivillige. Arrangementets store popularitet kom i den grad kom bag på arrangøren. Derfor blev der hyret endnu flere
frivillige ind i 2025. Ved den efterfølgende evaluering mellem Arkiv og Museum og deres mange frivillige hjælpere var
der enighed om succesen, men der var også et ønske om større hjælp til at kunne afvikle en fremtidig lysfest.

Beslutning i Egedal Kommunes Kunstråd 2026 den 15-04-2026
Anbefalet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.

Bilag

Lysfest 13. oktober 2026

Lysfest 2025 PR

Invitation Lysfest på møllen 2025.png



Punkt 16: Hegnssyn - udpegning af ny formand

25/18111

Beslutningstema
Den nuværende formand for Hegnssynet ønsker sig fritaget fra formandshvervet af personlige årsager, men vil gerne
fortsætte som menigt medlem. Der skal derfor udpeges en ny formand.

Kompetence til afgørelse
Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Ole B. Hovøre udpeges som formand for Hegnssynet i den resterende valgperiode.

Sagsfremstilling
På det konstituerende byrådsmøde i december 2025 udpegede Byrådet tre medlemmer og tre personlige suppleanter til
Hegnssynet. De tre medlemmer er:
 

1. Christian Hansen (Æ) – Udpeget af Valggruppe 1
2. Ulrik John Nielsen (L) – Udpeget af Valggruppe 1
3. Ole B. Hovøre (V) – Udpeget af Valggruppe 2

 
Christian Hansen blev udpeget som formand, som foreslået af Valggruppe 1. Udpegelsen er borgerligt ombud og gælder
for hele byrådets funktionsperiode.
 
Christian Hansen har meddelt administrationen, at han af personlige årsager ikke ønsker at fortsætte som formand, men i
stedet gerne vil være menigt medlem. Administrationen kan konstatere, at de oplyste forhold er af en art, der berettiger
lovligt forfald. De udpegede medlemmer af Hegnssynet har i fællesskab foreslået, at formandshvervet overgår til Ole B.
Hovøre.
 
Kompetencen til at udpege medlemmerne til Hegnssynet, herunder formanden, ligger hos Byrådet. Såfremt Byrådet ikke
kan følge administrations indstilling, skal der udpeges en ny formand. Udpegelsen sker efter forholdstalsmetoden og
tilkommer derfor Valggruppe 1.
 
Da udpegelsen på det konstituerende møde gælder for hele valgperioden, kan Byrådet ikke udskifte de valgte medlemmer.
Ønskes en anden formand kan det således alene blive Ulrik John Nielsen.
 
Det bemærkes, at Christian Hansen efter udpegelsen er skiftet fra liste Æ til liste O.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2026
Anbefalet.



Punkt 17: Meddelelser fra udvalgsformand og administration
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